

## py L'hospitalité : un engagement à trois temps dans l'Suv

**Auteur :** Topalov, Carla

**Promoteur(s) :** Huppe, Justine

**Faculté :** Faculté de Philosophie et Lettres

**Diplôme :** Master en langues et lettres françaises et romanes, orientation générale, à finalité approfondie

**Année académique :** 2024-2025

**URI/URL :** <http://hdl.handle.net/2268.2/24974>

---

### Avertissement à l'attention des usagers :

Tous les documents placés en accès ouvert sur le site le site MatheO sont protégés par le droit d'auteur. Conformément aux principes énoncés par la "Budapest Open Access Initiative"(BOAI, 2002), l'utilisateur du site peut lire, télécharger, copier, transmettre, imprimer, chercher ou faire un lien vers le texte intégral de ces documents, les disséquer pour les indexer, s'en servir de données pour un logiciel, ou s'en servir à toute autre fin légale (ou prévue par la réglementation relative au droit d'auteur). Toute utilisation du document à des fins commerciales est strictement interdite.

Par ailleurs, l'utilisateur s'engage à respecter les droits moraux de l'auteur, principalement le droit à l'intégrité de l'oeuvre et le droit de paternité et ce dans toute utilisation que l'utilisateur entreprend. Ainsi, à titre d'exemple, lorsqu'il reproduira un document par extrait ou dans son intégralité, l'utilisateur citera de manière complète les sources telles que mentionnées ci-dessus. Toute utilisation non explicitement autorisée ci-avant (telle que par exemple, la modification du document ou son résumé) nécessite l'autorisation préalable et expresse des auteurs ou de leurs ayants droit.

---

### Mémoire de fin d'études : errata

L'hospitalité : un engagement à trois temps dans l'œuvre de Marie Cosnay

---

Malgré toute l'attention et la vigilance portées à ce mémoire, certains éléments ont échappé à notre attention. Les corrections à apporter sont les suivantes :

Page 5, ligne 19 : remplacer « littératussres de procès » par « littératures de procès ».

Page 7, lignes 2 et 3 : italique manquant deux fois à « littératures de terrain »

Page 8 : mise en italique erronée de l'appel de note n°22.

Page 9 : lignes 1, 8, 12 et 21 : italique manquant à « Médiapart » et « remuet.net ».

Page 11, note de bas de page n°46 : remplacer « p. 161-163 » par « pp. 161-163 ».

Page 13, lignes 5 et 8 : remplacer « *Littérature du procès* » par « *littérature du procès* ».

Page 16, dernière ligne : remplacer « “[...] en forteresse”. » par « “[...] en forteresse” : ».

Page 17, note de bas de page n°84 : remplacer « BENOIT (Denis) » par « DENIS (Benoit) ».

Page 20, ligne 4 : italique manquant à « Jours d'exil ».

Page 21, ligne 1 : remplacer les guillemets par de l'italique à « hospitalité littéraire ».

Page 21 : mauvais placement de l'appel de note n°101.

Page 26 : remplacer les guillemets par de l'italique à « hospitalité à l'écoute ».

Page 26, note de bas de page n°6 : remplacer « CNRTL » par « TLFi [en ligne]. URL : <https://www.cnrtl.fr/definition/hospitalité>.

Page 33, ligne 19 : remplacer « du développement solidaire » par « du Développement solidaire ».

Page 35, ligne 12 : remplacer les guillemets par de l'italique à « l'hospitalité à l'écoute » et « l'hospitalité littéraire ».

Page 36-40 : mauvais placement des appels de note n°18, n°21 et n°26, n°38.

Page 43, ligne 2 : remplacer « à notre avis - être » par « à notre avis peut-être ».

Page 44, lignes 18-19 : remplacer les guillemets par de l'italique à « l'hospitalité en alerte ».

Page 48, dernière ligne : remplacer « citoyen en ma » par « citoyen en marche. ».

Page 49 : mise en italique erronée des appels de note n°2 et n°3.

Page 54, ligne 7 : remplacer « qu'il avait faite » par « qu'il avait fait ».

Page 55, dernière ligne : insérer un espace insécable avant « identité nationale ».

Page 61, ligne 3 : remplacer « constitue plus mauvaise » par « constitue la plus mauvaise ».

Page 67, ligne 24 : remplacer « XX » par « xx ».

Page 68, première ligne : remplacer « reproche ainsi » par « reproche toutefois ».

Page 69, ligne 7 : remplacer « partage d'ailleurs » par « partage par ailleurs ».

Page 78-84 : mise en italique erronée des appels de note n°56, n°70 et n°71.

Page 84, ligne 24 : remplacer « XVI » par « XVI ».

Page 89 : remise à zéro des notes de bas de page en début de chapitre manquante.

Page 97, ligne 21 : remplacer « Raphaël Baroni » par « Raphaël Baroni ».

Page 100, ligne 24 : remplacer « de terrain contemporain » par « de terrain contemporaines ».

Page 101, ligne 19 : remplacer « des enquêtes notamment à travers notamment » par « des enquêtes à travers notamment ».

Page 107, ligne 8 : remplacer « aux photos set » par « aux photos et ».

Page 111, ligne 3 : remplacer « de couches » par « des couches ».